www.dre.pt

N.º 13 18 de janeiro de 2023 Pág. 352

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE CASCAIS

Aviso n.º 1242/2023

Sumário: Aprovação do Plano Municipal de Redução de Ruído.

Aprovação do Plano Municipal de Redução de Ruído

Carlos Carreiras, Presidente da Câmara Municipal de Cascais, torna público que sob proposta
da Câmara Municipal, de 25 de outubro de 2022, a Assembleia Municipal de Cascais, na sua ses-
são extraordinária realizada no dia 2 de novembro de 2022, apreciou e aprovou por unanimidade
a Proposta n.º 1049/2022 — Plano Municipal de Redução de Ruído, nos termos da alínea h) do
n.º 1 do artigo 25.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação.

Os interessados poderão consultar o Plano Municipal de Redução de Ruído na página da
internet da Câmara Municipal de Cascais (www.cascais.pt), bem como solicitar esclarecimentos
na Divisão de Avaliação e Monitorização Ambiental e do Território — DAMA do Departamento de
Planeamento Estratégico, pelo contacto 214815737, todos os dias úteis, entre as 10h00 e as 12h00
e entre as 14h00 e as 16h00.

E, para que conste, será publicado este Aviso no Diário da República e outros de igual teor,
que serão afixados nos locais de estilo e publicitados no Boletim Municipal e na página da internet
da Câmara Municipal de Cascais em www.cascais.pt.

6 de janeiro de 2023. — O Presidente da Câmara Municipal de Cascais, Carlos Carreiras.

316050493